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Straż Graniczna poinformowała, że wczoraj, 5 listopada, zakończyły się formalności
związane z odbiorem 2 samolotów patrolowo-rozpoznawczych LET Aircraft Industries L
410 UVP E-20. Ich zakup kosztował prawie 110 mln zł i był sfinansowany w 90% ze
środków Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego.

L 410 UVP E-20 to najnowocześniejsze
statki powietrzne we flocie SG /
Zdjęcie: Straż Graniczna RP

Nowe nabytki Straży Granicznej są wyposażone w radar umożliwiający wstępną
identyfikację obiektów znajdujących się na powierzchni wody, lądu i w przestrzeni
powietrznej, system obserwacji lotniczej dalekiego zasięgu, umożliwiający precyzyjną
identyfikację zaobserwowanych obiektów na dystansie ok. 15 km, modem łączności
satelitarnej, umożliwiający przekaz danych w czasie rzeczywistym w postaci krótkich
filmów i obrazów oraz zapewniający łączność telefoniczną na rozległych obszarach
morskich, system automatycznej identyfikacji jednostek nawodnych, pozwalający na
rozpoznawanie zarejestrowanych łodzi i statków oraz wyposażenie ratunkowe załogi
niezbędne do wykonywania lotów w dużej odległości od linii brzegowej wraz z
urządzeniami umożliwiającymi przeszukiwanie akwenów w poszukiwaniu rozbitków.

L 410 UVP-E20 może operować z krótkich i nieutwardzonych pasów o długości 600 m.
Napęd złożony z 2 silników GE H80-200 o mocy 800 KM każdy, umożliwia mu
rozwinięcie prędkości maksymalnej 405 km/h. Długotrwałość lotu L 410 UVP-E20 to 6,5
h, a zasięg maksymalny – ponad 2000 km.

Samoloty będą używane do ochrony polskiej granicy i działań w ochronie zewnętrznej
granicy Unii Europejskiej podczas misji koordynowanych przez Agencję FRONTEX.

To najnowocześniejsze statki powietrzne we flocie SG i jedne z najnowocześniejszych w
kraju. Straż Graniczna ma obecnie na stanie 17 statków powietrznych rozlokowanych
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w bazach na terenie kraju. Oprócz L 410 UVP-E20 są to samoloty PZL-M28, M-20 Mewa,
2 ES-15 Stemme, 4 PZL-104MF Wilga 2000 oraz śmigłowce W-3AM Anakonda,
Robinson R44, Airbus H135 i 4 PZL-Kania. Na potrzeby formacji powstaje również
nowoczesna baza lotnicza na lotnisku Gdańsk-Rębiechowo składająca się z
wielkopowierzchniowego hangaru, zaplecza magazynowo-technicznego oraz zaplecza
administracyjno-socjalnego (H135 w służbie Straży Granicznej, 2020-01-03).
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